02-002

金融商品取引業者等変更届出書

株式会社 DMM.com証券 御中

ご依頼日 西暦 20     年     月     日

お客様番号（8桁）

氏名

（フリガナ） 生

年

月

日

西暦       年     月     日

住 所

〒

貴社に開設している非課税口座（変更前非課税口座）に設けられるべき非課税管理勘定、累積投資勘定、特定累積投資

勘定又は特定非課税管理勘定を他の非課税口座に設けることとしたいので、租税特別措置法第 37 条の 14 第 13 項の規

定により、この旨を届け出ます。

廃止する非課税口座について

勘定を変更する非課税

口座が開設されている

営業所

所在地 東京都中央区日本橋 2-7-1

部支店名 インターネット支店 部支店コード 500

・この届出書は、非課税口座に設けられている非課税管理勘定、累積投資勘定、特定累積投資勘定又は特定非課税管理

勘定を廃止し、他社の非課税口座に特定累積投資勘定又は特定非課税管理勘定を設定することを希望する場合に提出し

てください。

・廃止すべき非課税管理勘定、累積投資勘定、特定累積投資勘定又は特定非課税管理勘定において既に上場株式等の

受入を行っている場合には、この届出書を金融商品取引業者等に提出しても受理されません。

・勘定の種類を変更する手続きは、9 月 30 日※までに金融商品取引業者等における「勘定廃止通知書」が作成され、変更

先の金融商品取引業者等に受領していただく必要がありますので、余裕をもってお申し込みください。

・この届出書の提出を受けて作成される「勘定廃止通知書」はこの届出書を提出した方に交付することなく、その作成の日

においてこの届出書を提出した方から提出されたものとみなして取扱われます。

※前年 10月 1日から同日以後 1年を経過する日（9月 30日）までの期間

＜ご注意＞

本書面をご提出いただく際に、本人確認書類のコピーをご同封くださいますようお願い申し上げます。

※「返信用宛名ラベル」記載の「◆本人確認書類の種類」より、ご利用可能な書類をご確認ください。

社用欄
照合 内容精査 内容精査 本人確認 受入本人確認書類欄

1免 2保 3住 4台 5印 6番 7他（        ）

証券口座番号（7 桁）

他の非課税口座に設けようとする特

定累積投資勘定又は特定非課税管

理勘定の年分

□2024年  □2025年  □2026年 □2027年

□2028年  □2029年  □2030年 □2031年